
    Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP 

Ata de Pregão Eletrônico 
 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 
00002/2020 do(a) Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP, CNPJ 45.780.087/0001-03. 

     
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP  
    Edital: 00002/2020 

    Data de início do recebimento das propostas: 22 de 01 de 2020 às 09:00 

    Data da Realização: 29 de 01 de 2020 às 09:00 

    Local: www.bbmnet.com.br 

    Pregoeiro responsável: CRISTIANE APARECIDA MARTIN 

 
   Ao(s) 29 dia(s) do mês janeiro do ano de 2020, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 

termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) CRISTIANE APARECIDA 
MARTIN  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) LUCAS SOARES DE FREITAS e Valdilene de Lima Rodrigues 

, para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Contratação de empresa 
especializada na área de engenharia e arquitetura para a prestação de serviços técnicos de elaboração de 
Projeto Executivo e documentação técnica para emissão de Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros AVCB 
e Certificado de Licença do Corpo de Bombeiros CLCB das Unidades de Ensino do Município de Várzea 
PaulistaSP, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 
 
  Inicialmente, ficou registrado que às 09:00 horas do dia 29 de janeiro de 2020 teve início, por meio do 

sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) 
participante(s): 
 
Lotes: 

Lote - 1  -  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO AS BUILT E 

APROVAÇÃO CORPO DE BOMBEIRO - AVCB E CLCB - ESCOLAS DO MUNICÍPIO 

Situação - Homologado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
CAMILO SOLUÇÕES EM EDIFICAÇÕES 
LTDA 

29/01/2020  07:38:02 190.810,00 

CONSTHA CONSTRUÇÕES LTDA 28/01/2020  20:25:20 159.008,20 

CORSI ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES 
LTDA 

24/01/2020  10:58:01 240.000,00 

GUERINI SOPRAN ENGENHARIA E 
ARQUITETURA PROJ. E CONSTR. LTDA 

28/01/2020  11:18:58 500.000,00 

INVICTA ENGENHARIA E ENERGIA 
SOLAR LTDA 

28/01/2020  10:08:52 211.262,23 

MEIADO DE LIMA ENGENHARIA E 
SERVIÇOS LTDA 

29/01/2020  08:07:52 244.620,00 

PAULO ZUAN BENEDETTI CHENSO 
ARQUITETURA 

29/01/2020  07:20:16 232.396,79 

Previne Incêndio Serviços e Comercio 
LTDA ME 

28/01/2020  15:37:54 239.000,00 

RJI - Administracao e Gerenciamento 
de Obras S/s LTDA 

29/01/2020  02:15:14 129.000,00 



VSA CONSTRUTORA LTDA ME 27/01/2020  15:22:32 244.000,00 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

 

 
  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 

vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte: 

 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

 
Lote - 1 -  
Situação - Homologado 

 
EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 

INVICTA ENGENHARIA E ENERGIA 
SOLAR LTDA 

30.347.153/0001-70 49.500,00 

 
PRODUTO/SERVIÇO: 

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO AS BUILT E 
APROVAÇÃO CORPO DE BOMBEIRO - AVCB E 
CLCB - ESCOLAS DO MUNICÍPIO 

49.500,00 1,00 

 
 

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 

do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 

lote, que é parte integrante dessa ata. 
 

  NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, O PREGOEIRO DECLAROU ENCERRADOS OS TRABALHOS. 
 

 

 

___________________________________________ 

Pregoeiro: CRISTIANE APARECIDA MARTIN 

 

 

___________________________________________ 

Membro(s) de Equipe: LUCAS SOARES DE FREITAS  


